MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 90007/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual instalação de piso em placas modulares e piso
flutuante em madeira, nos ginásios municipais Arrudão e Adilson de Oliveira Mendes, incluindo o
fornecimento do material e da mão de obra.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos
Santos, 1000, centro, torna público que:

1) Fica ALTERADO o descritivo do Item 01 da seguinte forma:

Onde se lê:
Item 1 - Fornecimento e instalação de piso esportivo em placas modulares, confeccionadas em
polipropileno virgem de alto impacto, com sistema de encaixe com no mínimo 08 conexões tipo
macho e 08 conexões tipo fêmea, peças com medidas de no mínimo 250x250x11mm (CxLxA),
peças com sistema de amortecimento de impacto (pinos), com proteção ultravioleta (UV),
resistência à umidade, com selo de aprovação pelo Inmetro, peças com garantia mínima de 05
anos. Deverá conter cantoneiras e rampas de acabamento e demarcações das linhas para futsal e
voleibol, após a montagem do piso. Cores a definir pela Secretaria de Esportes.

Leia-se:
Item 1 - Fornecimento e instalação de piso esportivo em placas modulares, confeccionadas em
polipropileno virgem de alto impacto, com sistema de encaixe com no mínimo 08 conexões tipo
macho e 08 conexões tipo fêmea, peças com medidas de no mínimo 250x250x11mm (CxLxA), com
proteção ultravioleta (UV), resistência à umidade, com selo de aprovação pelo Inmetro, peças com
garantia mínima de 05 anos. Deverá conter cantoneiras e rampas de acabamento e demarcações
das linhas para futsal e voleibol, após a montagem do piso. Cores a definir pela Secretaria de
Esportes.

2) Fica ALTERADA a data de abertura da sessão para dia 10 de abril de 2024 às 09:00 horas.

3) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 19 de março de 2024.

VLADEMIR VIEIRA DA CUNHA
Pregoeiro

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br